
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Filipa Libickiego 

na 33. posiedzeniu Senatu 

w dniu 16 maja 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych Bartłomieja Sienkiewicza 

Szanowny Panie Ministrze! 

Dnia 27 lipca 2012 r. weszło w życie porozumienie o małym ruchu granicznym między Federacją Rosyj-

ską a Rzecząpospolitą Polską. W istotny sposób wpłynęło ono na sytuację ekonomiczną terenów nim obję-

tych. Notowany jest znaczny wzrost liczby przekroczeń granicy polsko-rosyjskiej do, a zwłaszcza z obwodu 

kaliningradzkiego. Jednocześnie, jak sygnalizuje wielu korzystających z małego ruchu granicznego z obu 

krajów, pojawiają się pewne problemy z zatorami, a co za tym idzie, z wydłużeniem się czasu oczekiwania na 

przekroczenie granicy. Warto podkreślić, że Rosjanie bardzo często i chętnie korzystają z możliwości wjaz-

dów do Polski w celach zakupowych, co w istotny sposób wpływa na obroty przedsiębiorców po naszej stro-

nie granicy. 

W ostatnim czasie w mediach obwodu kaliningradzkiego szeroko informowano o incydentach, które jako-

by miały mieć miejsce w kolejkach po stronie Polski. Główny zarzut dotyczył nieprowadzenia kontroli przez 

nasze służby porządkowe w pasie drogi prowadzącej do przejścia granicznego, gdzie rzekomo dochodzić ma 

do nieuczciwych praktyk ze strony obywateli polskich przyjeżdżających do Rosji w celu zakupu paliw. 

Informacje te nie pozostają bez wpływu na wizerunek Polski wśród mieszkańców tego obwodu. W związ-

ku z tym jako przewodniczący Parlamentarnego Zespołu Polska-Rosja-Gospodarka zwracam się do Pana 

Ministra z prośbą o odpowiedzi na następujące pytania. 

Po pierwsze, czy nasze drogi prowadzące do przejść granicznych z obwodem kaliningradzkim są objęte 

stałym nadzorem polskich służb porządkowych? 

Po drugie, czy podległe Panu ministerstwo rozważa możliwość ich stałego patrolowania? 

Po trzecie, o ile zwiększyła się liczba przekroczeń granicy polsko-rosyjskiej od momentu wprowadzenia 

małego ruchu granicznego? 

Po czwarte, czy w związku z tym Ministerstwo Spraw Wewnętrznych rozważa na przykład budowę do-

datkowych przejść granicznych? 

I wreszcie po piąte – to jest sprawa istotna zwłaszcza dla tych osób, które mieszkają blisko granicy po obu 

jej stronach – czy przewidziane jest utworzenie na przejściach granicznych do obwodu kaliningradzkiego 

przejść pieszo-rowerowych? 
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